全国整顿和规范市场经济秩序领导小组办公室关于实施“知

识产权保护网工程”的有关通知 PDF转换可能丢失图片或格

式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_85_A8_

E5_9B_BD_E6_95_B4_E9_c80_322373.htm 全国整顿和规范市场

经济秩序领导小组办公室关于实施“知识产权保护网工程”

的有关通知（整规办发[2006]17号）各省、自治区、直辖市、

计划单列市及新疆生产建设兵团整规办： 为贯彻落实《保护

知识产权行动纲要2006-2007年》(国办发 [2006]22号)，商务部

印发了《关于实施“知识产权保护网工程”的通知》(商整规

发[2006]208号)，各地整规办要按照行动纲要和通知的要求，

抓紧建设保护知识产权举报投诉服务中心(以下简称举报投诉

中心)。现将有关问题进一步明确并通知如下。 一、进一步明

确责任单位和责任人 各省、自治区、直辖市、计划单列市及

新疆生产建设兵团整规办是实施“知识产权保护网工程”的

责任单位，负责举报投诉中心、举报投诉信息平台和“中国

保护知识产权网站”地方子站的建设。各地整规办主任是第

一责任人。需要与其他单位相互配合、共同实施的地区，当

地整规办要落实责任，做好衔接和督促工作，保证任务的完

成。 二、要统一规划，保证建设进度 全国整规办(国家保知

办)对50个举报投诉中心的区域分布进行统一规划。各地要做

好本地区举报投诉中心的总体规划，形成区域范围内的举报

投诉网络。对纳入全国统一规划的举报投诉中心要按照统一

标准抓紧建设，保证在2006年底前挂牌运行。 三、落实配套

资金，保证相应工作条件 各地对举报投诉中心的建设要落实

配套资金和专职工作人员，提供固定的办公场地。各地整规

办要抓紧建立健全相应的工作制度，完善工作程序，形成高

效的执法协调机制，保证举报投诉中心受理的案件能得到及

时转交，依法办理。 四、确定先行建设省市，积累经验 选定

北京市、黑龙江省、江苏省、浙江省、福建省、山东省、河

南省、湖北省、广东省、四川省、陕西省、甘肃省以及青岛

市等13个省市作为先行建设地区。先行建设省市要确保举报

投诉中心在 2006年6月底前挂牌运行，并确保建设的质量和运

行效果，要积极探索，勇于实践，为全国举报投诉中心建设

积累经验。 五、要加强组织领导 各地整规办要及时向当地人

民政府、整顿和规范市场经济秩序领导小组汇报举报投诉中

心建设规划和工作情况。要加强与有关部门的沟通协调，实

现举报投诉中心与有关部门的举报投诉系统的有效衔接，加

强对地方举报投诉中心建设的指导，各地要将举报投诉中心

建设进展情况及时向全国整规办(国家保知办)汇报。全国整

规办(国家保知办)对于工作不力、出现问题的地区将予以通

报批报。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com